
UCHWAŁA NR LXXXIV/473/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 , art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333, Dz. U. z 2023 r. poz. 1450 ) Rada Gminy 
Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
PrezesaGłównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., 
poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 85,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9CCEF1D-82A8-42B2-A39D-1FDEAAEA50B9. Podpisany Strona 1



  

 

  
Planowane wpływy z podatku rolnego w 2024r.  - 

osoby fizyczne i osoby prawne  

  

    

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba ha 

do 
opodatk. 

Wysokość 
stawki  za 

1 dt  
Przelicznik Stawka 

za 1 ha  

Wysokość 
podatku 

przed 
ulgami   

Ulga z 
tytułu 

nabycia 
gruntów 

Ulga 
inwest. 

Planowany 
wymiar 

podatku na 
2024r. bez 

ulg  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          4*5 3*6     7-(8+9) 

1 

osoby fizyczne 
(grunty gospodarstw 
rolnych) 7108,3154 85,00 2,50 212,50 1510517 75000 32000 1403517 

2 

osoby fizyczne 
(grunty rolne poniżej 
1 ha) 534,9513 85,00 5,00 425,000 227354 0 0 227354 

3 
osoby prawne (grunty 
gospodarstw rolnych) 3117,4779 85,00 2,50 212,50 662464 0 10000 652464 

4 
osoby prawne (grunty 
rolne poniżej 1 ha ) 3,7508 85,00 5,00 425,000 1594 0 0 1594 

  Razem        2401929 75000 42000 2284929 

      z tego: osoby fizyczne  1630871 

       osoby prawne  654058 

          
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9CCEF1D-82A8-42B2-A39D-1FDEAAEA50B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze 
zm. ) podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1)od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych – równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2)od 1 ha gruntów pozostałych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy  - równowartość pieniężną 5q 
żyta. 

- obliczony według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy. 

2. Średnią cenę skupu żyta ustala się  -  stosownie do przepisu art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym – na 
podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Monitorze Polskim 
w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. W Komunikacie Prezesa GUS z dnia 
19 października 2023 r. ogłoszono, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 dt. (oznaczenie „dt” jest 
równowartością 1 kwintala czyli jednostki masy stosowanej w obrocie płodami rolnymi). 

3.Rada gminy jest uprawniona przez ustawodawcę do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy (art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym). 

4. Wójt Gminy Będzino proponuje obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego z kwoty 89,63 za 1 dt do kwoty 85 zł za 1 dt.  Przyjmując powyższą podstawę  wysokość stawki 
podatkowej na 2024r. wyniesie 212,50 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych , natomiast 
425 zł od 1 ha gruntów pozostałych ( do 1 ha ) . 

5. Planowane wpływy z podatku rolnego na 2024r. od osób fizycznych i prawnych przedstawia załączona 
tabela . 

6. Zaproponowana podstawa do obliczenia podatku rolnego w roku 2024 przełoży się na wzrost 
planowanego wymiaru z tytułu podatku rolnego na kwotę 2.284.929 zł, z tego : od osób prawnych planuje się 
uzyskać kwotę 654.058 zł , natomiast od osób fizycznych  1.630.871 zł i  tym samym na wzrost dochodów 
bieżących Gminy Będzino. 

7. Gdyby Rada Gminy zdecydowała się nie podejmować uchwały obniżającej średnią cenę żyta planowane 
wymiar podatku rolnego wyniosłyby około 2.416.000 zł ( skutki obniżenia około 131 tys. zł). 

8. Oceniając skutki zmian podstawy do naliczenia stawki podatku rolnego: 

-  symulacja dla gospodarstwa rolnego o powierzchni 10 ha przeliczeniowych - 

w 2023 r. podatek rolny wyniósł 1851 zł , w 2024 r. przyjmując kwotę 85 zł wyniesie 2125 zł  ( wzrost do 
2023r. o 274 zł ) , nie obniżając ceny wyniósłby 2241 zł ( wzrost o 390 zł w stosunku do 2023r. ) 

- symulacja dla gruntów pozostałych o powierzchni 0,1000 ha  - 37,00 zł  , w 2024 r. przyjmując kwotę 85 zł 
wyniesie 43 zł  ( wzrost do 2023r. o 6 zł ) , nie obniżając ceny wyniósłby 45 zł ( wzrost o 8 zł         w stosunku 
do 2023r. ) 

9. Projekt uchwały, stosownie do art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych został 
przesłany do Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w celu zaopiniowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9CCEF1D-82A8-42B2-A39D-1FDEAAEA50B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-11-09T09:14:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




